
 

            COMUNE DI NIBBIOLA 
                Provincia di Novara 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  n.91     

 

 

del Servizio Tecnico 

 

 

adottata in data    25.10.2016 

 

 

 

OGGETTO :  NOMINA COMMISSIONE DI GARA PER ALIENAZIONE 

PATRIMONIO IMMOBILIARE ANNO 2015 – VENDITA TERRENI 

AGRICOLI CASCINA GAMBARERA – LOTTO 1.  

 

 

L’anno   Duemilasedici                 addì      25       del mese di  ottobre                            

 

 

nella Sede Municipale  

 

 

il Responsabile del servizio  nella persona del Dott. Ing. Galdini Corrado    

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 

PREMESSO che con determinazione del settore tecnico n° 69 del 16/08/2016 è stata 

avviata la procedura per l’alienazione del patrimonio immobiliare – vendita 

terreni agricoli cascina Gambarera – lotto 1;  

 

ACCERTATO che occorre provvedere alla nomina della Commissione di gara; 

 

DATO ATTO  ai sensi dell’art. 77 comma 7 del DLgs 50/2016, la nomina dei commissari e l

   a costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza del  

   termine fissato per la presentazione delle offerte;  
 

DATO ATTO che l’affidamento di tali lavori riveste carattere di urgenza in quanto si deve 

provvedere con la massima sollecitudine al fine di garantire la sicurezza del 

traffico veicolare e pedonale nelle strade del centro abitato; 

 

DATO ATTO che il precitato termine di scadenza è stato fissato per le ore 12.00 del giorno 

25/10/2016 e risulta quindi essere scaduto;   

 

RITENUTO di poter procedere a nominare, quali componenti della Commissione di gara i 

seguenti dipendenti comunali : 

 - Dott. Ing. Galdini Corrado – Presidente – RUP 

 - Dott. Care’ Giuseppe – Membro 

 - Sig.ra Boracchia Patrizia – Membro; 

 

RICONOSCIUTO  che al momento dell’accettazione dell’incarico i commissari dovranno 

dichiarare, ai sensi dell’art. 47 del DPR 445/2000, l’inesistenza delle cause di 

incompatibilità e di astenzione di cui ai commi 4, 5 e 6, dell’art. 77 del DLgs 

50/2016; 

 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 

VISTO il D.P.R. n 207/2010 entrato in vigore il 08.06.2011; 

 

VISTI  il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D. 

Lgs.18.8.2000, n. 267; 

 

VISTO  lo Statuto comunale; 

 

VISTO  il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

VISTO   il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

VISTO   il vigente codice di comportamento del Comune di Nibbiola; 

 

 



DETERMINA 

 

1. di nominare, quali componenti della Commissione di gara i seguenti dipendenti comunali : 

- Dott. Ing. Galdini Corrado – Presidente – RUP 

- Dott. Care’ Giuseppe – Membro 

- Sig.ra Boracchia Patrizia – Membro; 

 

2. di riconoscere che: 
- al momento dell’accettazione dell’incarico i commissari dovranno dichiarare, ai sensi dell’art. 
47 del DPR 445/2000, l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui ai 
commi 4, 5,6, dell’art. 77 del DLgs 50/2016; 
- ai sensi dell’art. 29 commi 1 e 4 del DLgs 50/2016, si provvederà alla pubblicazione del 
presente provvedimento sulla sezione amministrazione trasparente del sito internet del 
Comune di Nibbiola; 

- ai commissari non spetterà alcun compenso;  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 . 

 

       Il Responsabile del servizio tecnico 

       F.to  Dott. Ing. Galdini Corrado 

 

 

 

 

Relata di Pubblicazione  

 

   Copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Informatico di questo Comune 

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi dal    26.10.2016 

         Il Responsabile 

         F.to Agostinetti Enio 

 


